RETIFICAÇÃO 001 DO EDITAL DE ELEIÇÃO

PARA CONSELHEIRO TUTELAR Nº 01/2022/CMDCA

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE, do Município de Vargem, Estado de Santa Catarina, no uso de suas

atribuições legais, juntamente com a comissão especial de eleição, torna público, a

primeira retificação do Edital nº 01/2022:

1. Altera calendário do processo de escolha, o item 12 do edital

Onde fica estipulado novas datas:

Data Etapa

25/04/2022 Publicação, pela CEE, do resultado dos recursos interpostos

pelos candidatos

27/04 e 28/04/2022 Capacitação dos candidatos aptos a realiar da prova.

29/04/2022 Realização da prova

02/05/2022 Divulgação dos resultados

03/05 à 05/05/2022 Recurso dos candidatos não aprovados

06/05/2022 Publicação do resultado final da prova pelo CMDCA

10/05/2022 Divulgação dos locais e votação

10/05/2022 Sessão de apresentação dos candidatos habilitados

21/05/2022 Eleição

23/05/2022 Publicação da apuração

26/05/2022 Posse

As demais informações constantes no referido edital permanecem inalteradas.

Vargem/SC, 25 de abril de 2022.

RITA IZABEL ALVES

Presidente CMDCA

VARGEM